
Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA EMESSA DALLA DITTA SIDOTI EN=
GINEERING  SRL UNIPERSONALE PER L'INCARICO PROFES=
SIONALE  DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, COOR=
DINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED E=

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 230          DEL 20-08-2019

DETERMINAZIONI TECNICO n.230 del 20-08-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI TECNICO n.230 del 20-08-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemiladiciannove addì  venti del mese di agosto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate le proprie determinazioni:
- n. 112 del 24/10/2017 con la quale si è provveduto ad incaricare l’impegno alla società
“Sidoti Engineering S.r.l” unipersonale per la redazione della progettazione esecutiva,
direzione lavori e relativa contabilità per i lavori di ripristino opera di sostegno e
pavimentazione danneggiate dagli eventi sismici e dalle abbondanti nevicate del 2017 in via
Piave di Castignano, per l’onorario complessivo di € 7.308,00, imp. 369/2017 RR.PP;
- n.  176 del 31/08/2018 con la quale si è provveduto ad incrementare l’affidamento sopra
descritto, impegnando la somma pari ad € 10.378,04 e si è provveduto a liquidare la fattura n.
55/PA per complessivi € 10.278,50;

Viste la fattura elettronica n. 2/PA del 22/02/2019, ns. prot. n. 1210 del 27/02/2019, relativo
al servizio di cui sopra, per un importo di € 5.288,46 oltre il contributo cassa al 4% di €
211,54, oltre l’IVA al 22% di € 1.210,00 e quindi complessivamente per € 6.710,00;

Visto il certificato di regolarità contributiva rilasciato dalla Cassa italiana previdenza e
assistenza geometri in data 06/08/2018 relativamente alla posizione della società SIDOTI
ENGINEERING SRL UNIPERSONALE;

Ritenuto pertanto necessario provvedere alle liquidazioni della suddetta fattura emessa dal
professionista succitato;

Rilevato che il professionista ha provveduto alla comunicazione dei dati ai fini della
tracciabilità dei pagamenti;

Atteso che l’impegno contabile è stato iscritto con la succitata determinazione del
responsabile dell’area tecnica e che quindi nulla osta alla liquidazione della fattura di cui
sopra;

Dato atto che:
ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 TUEL, con provvedimento-
sindacale n. 16 del 07/06/2019, sono state conferite alla sottoscritta le funzioni di
responsabile del servizio ai sensi dell’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000
TUEL;
la scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento, dichiara sotto la-
propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente
Piano di prevenzione della corruzione;

Per tutto quanto sopra

DETERMINA

Di approvare le premesse narrative che qui si intendono integralmente riportate, quali1.
motivazioni del presente provvedimento;



DETERMINAZIONI TECNICO n.230 del 20-08-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

Di liquidare la fattura elettronica n. 2/PA del 22/02/2019, emessa dalla società SIDOTI2.
ENGINEERING SRL UNIPERSONALE con studio in Via Borgo Garibaldi n. 33, 00041,
Albano Laziale, RM, P.Iva 12502151009, per l’importo di € 5.288,46 oltre il contributo
cassa € 211,54, oltre l’IVA al 22% di € 1.210,00 e quindi complessivamente per €
6.710,00;

Di disporre il pagamento all’Erario dell’Iva al 22% nell’importo di € 1.210,00 secondo le3.
modalità di cui alla L. n.190/2014 e successivo decreto di attuazione;

Di imputare la spesa derivante dal presente atto pari ad € 6.710,00 sul capitolo 25454.
RR.PP./2018, impegno n. 198/2018;

Di dare mandato al Responsabile dell’area finanziaria di procedere alla liquidazione della5.
fattura sopra indicata.

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del
bilancio comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio
finanziario e, pertanto, risulta immediatamente esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri



DETERMINAZIONI TECNICO n.230 del 20-08-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  30-01-2020 al
14-02-2020 con numero 94

Castignano, li 30-01-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


